平 成 ３ ０ 年 ４ 月 ２ ３ 日

会 員 様

大阪市立小中学校事務研究会

                   会 長  西 尾 吉 弘

(研修部長 茨田西小学校・竹口 TEL6911-3874)

研修会の開催について(ご案内)

平素は、本研究会の活動にご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて標題につきまして、次のとおり研修会を開催いたします。万障お繰り合わせのうえ、ご出席

くださいますようご案内申しあげます。

記

１ 日  時   平成３０年５月２５日（金）

         １４時００分～  受 付

１４時３０分～  研修会

２ 会  場   大阪市立港区民センター １階 ホール

３ 研 修 会   研修会① 「学校における水道設備と漏水対応等について」

講師 大阪市教育委員会事務局 総務部

施設整備課 設備管理担当課長 粟田 政志 様

         研修会② 実務研修会「施設整備に関する補修等について」

大阪市立小中学校事務研究会 研修部

４ 研修目的    学校施設は児童生徒等の安心安全を確保し、災害時には避難所として地域住

民の避難生活拠点として役割を担うものであるため、学校施設が健全な状態を

維持できるよう、日頃より管理を徹底する必要がある。そのため、建物修繕料

や校舎保全等整備事業等の制度や事務手続きはもとより、実際の施工事例に基

づいた知識の習得と、破損を未然に防ぐことや補修箇所の早期発見につながる

日々の点検等、施設整備全般について知識を深める。